
PPEFEITUct. Pr 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

FOLHA P,° 

N° PROC. 

~ r" 7 ~~. . ~..~ 

~.:41t3'Y.e75l6Si~Y.&~•_•••~~ v  -_..~ ~ ~...:tU... .--..+~..J:: 

..,.~....~~.. ~ ~ 

~... -.<.,..,,..: 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060101/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 002/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM 
DATA: 30/01/2023 
ABERTURA: 15:00 HORAS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, o Senhor Kairo 
Coelho de Sousa Correa, Secretário de Saúde no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente, em 
face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal n° 10.520/2002, 
Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, submetendo-se subsidiariamente 
a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado e objeto do PREGÃO 
ELETRONICO N° 002/2023- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, cujo objeto trata da 
Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de aparelho de RAIO - X para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, a empresa vencedora abaixo citada. 

EMPRESA VENCEDORAS/VALORES 

RAZÃO SOCIAL: LOTUS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA 
CNPJ N°: 02.799.882/0001-22 
INSCRIÇÃO ESTADUAL N°: 90171241-77 
END: AV ELISA ROSA COLLA PADOAN N° 45, CEP: 85.503-380, BAIRRO: FRARON, PATO 
BRANCO/PR 
EMAIL: CONTABILIDADE@MERPE.COM.BR 

/^TELEFONE: (41) 3888-0281/ (41) 9673-0961 

RESULTADO: 

Fornecimento de aparelho de RAIO - X para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde 

ITENS ESPECIFICAÇÃO UXJD QTD VAL. UNIT VAL. TOTAL 
1 Aparelho de RAIO - X IJND 1 130.000,00 130.000,00 

São João os Patos/MA, 12 de abril de 2023 

iro Coelho de So sa • orrea 
ecretário Municipal . - , aúde 

www. saojoaodospatos. ma. gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



~FCLÜA N°, 

N PROC. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2023 - SRP 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

''~ ;.,~~; ~.~- ~c ~ 
--- ~ 

Pregão Eletrônico n° 002/2023 - SRP — Processo Administrativo 060101/2023. 
Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de aparelho de RAIO - X para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Empresa Vencedora: 
LOTUS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA — CNPJ n°: 02.799.882/0001-22, localizada 
na AV ELISA ROSA COLLA PADOAN N° 45, CEP: 85.503-380, BAIRRO: FRARON, 
PATO BRANCO/PR. Representada pelo Senhor: LUIZ RICARDO VARGAS BOLFONI, 
CPF n° CPF: 520.528.850-72 RG: 2035851753/SESP/RS. Processo Licitatório 
Homologado no dia 12 de abril de 2023, pelo Secretário Municipal Saúde, o Senhor: 
Kairo Coelho de Sousa Correa. 



UtIkPtilU t-tt

Pos MUNi*C1P10S 
• A*1 DE : • * .x I N +:1 

ISSN 2763-86OX 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 -
SRP 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Pregão Eletrônico nº 002/2023 - SRP - Processo Administrativo 
nº 060101/2023. Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento 
de aparelho de RAIO - X para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. Empresa Vencedora: LOTUS INDÚSTRIA E 
COMERCIO LTDA - CNPJ nº: 02.799.882/0001-22, localizada na AV ELISA 
ROSA COLLA PADOAN Nº 45, CEP: 85.503-380, BAIRRO: FRARON, PATO 
BRANCO/PR. Representada pelo Senhor: LUIZ RICARDO VARGAS 
BOLFONI, CPF nº CPF: 520.528.850-72 RG: 2035851753/SESP/RS. 
Processo Licitatório Adjudicado no dia 23 de março de 2023. Pelo 
Pregoeiro do Município o Senhor Francisco Eduardo da Veiga Lopes. 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificadora 683b3ac714f49d87651eabf679a4d177 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2023. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 -
P °SRP 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Pregão Eletrônico nº 019/2023 - SRP - Processo Administrativo 
nº 020201/2023. Objeto: Contratação de empresa para a futura e 
eventual prestação de serviços de realização de Exames clínicos de 
Imagem para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. Empresa Vencedora: CLINOP - CLÍNICA DE ORTOPEDIA E 
PEDIATRIA LTDA - CNPJ nº: 03.508.627/0001-46, localizada na Rua 
Raimundo de Castro, N° 692, Bairro: Centro, Floriano - PI - CEP: 
64.800-104. Representada pelo Senhor: Conegundes Pereira da Silva 
Filho, CPF nº 338.694.133-87, RG nº 747654 SSP-Pl. Processo Licitatório 
Adjudicado no dia 04 de abril de 2023. Pelo Pregoeiro do Município o 
Senhor Francisco Eduardo da Veiga Lopes. 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 63e4c076e33d9522eaa2b06b2f104f5e 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023. 

ERMO DE HOMOLOGAÇAÕ - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 
- SRP 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Pregão Eletrônico nº 002/2023 - SRP - Processo Administrativo 
060101/2023. Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de 
aparelho de RAIO - X para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. Empresa Vencedora: LOTUS INDÚSTRIA E 
COMERCIO LTDA - CNPJ nº: 02.799.882/0001-22, localizada na AV ELISA 
ROSA COLLA PADOAN Nº 45, CEP: 85.503-380, BAIRRO: FRARON, PATO 
BRANCO/PR. Representada pelo Senhor: LUIZ RICARDO VARGAS 
BOLFONI, CPF nº CPF: 520.528.850-72 RG: 2035851753/SESP/RS. 
Processo Licitatório Homologado no dia 12 de abril de 2023, pelo 
Secretário Municipal Saúde, o Senhor: Kairo Coelho de Sousa Correa. 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 7022b8f59e1 ca484ed41 07ec629db649 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 

- SRP SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Pregão Eletrônico nº 019/2023 - SRP - Processo Administrativo 
020201/2023. Objeto: Contratação de empresa para a futura e 
eventual prestação de serviços de realização de Exames clínicos de 

I 

Imagem para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. Empresa Vencedora: CLINOP - CLÍNICA DE ORTOPEDIA E 
PEDIATRIA LTDA - CNPJ nº: 03.508.627/0001-46, localizada na Rua 
Raimundo de Castro, Nº 692, Bairro: Centro, Floriano - PI - CEP: 
64.800-104. Representada pelo Senhor: Conegundes Pereira da Silva 
Filho, CPF nº 338.694.133-87, RG nº 747654 SSP-PI. Processo Licitatório 
Homologado no dia 10 de abril de 2023, pelo Secretário Municipal 
Saúde, o Senhor: Kairo Coelho de Sousa Correa. 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: a037dd78468eed0838b041471eaa4ab6 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 

~I 
CONVOCAÇÃO PARA ASSI AtU.RA D , 1A DE REGISTRO DE 
PREÇOS 

A Empresa: 

RAZÃO SOCIAL: K. SILVA SANTANA ME (MAL'HARLA-U. 
ARMARINHO EROKYVIA) 
CNPJ Nº 36.123.346/0001-24, 
Inscrição Municipal: 11029658-88, 
Inscrição Estadual: 126334714 
ENDEREÇO: PARQUE DA BANDEIRA, Nº 231, BAIRRO CENTRO, 
CIDADE: SÃO JOÃO DOS PATOS-MA - CEP: 65665000 
TEL: (99)35512579 

Tem o presente o fim específico de convocar o(s) responsável (veis), 
na qualidade de sócio/titular da empresa acima identificada, para 
proceder com a ASSINATURA DA ATA DE REGISTROS DE PREÇOS 
referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 024/2023, no prazo de 05 
(cinco) dias úteis após a publicação deste, consoante o processo acima 
identificado. 

Devendo, para tanto que os interessados compareçam na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, no prédio da Prefeitura Municipal de 
São João dos Patos/MA, a Av. Getúlio Vargas nº 135, Bairro Centro, CEP: 
65.665-000, nesta, ou podendo solicitar para que a mesma seja 
assinada via eletronicamente através do e-mai l da CPL. 
cplsjpma@gmaìl.com 

Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções 
previstas em lei. 

Colocamo-nos a disposição para esclarecimentos necessários que 
poderá ser feio através do E-mail: cplsjpma@gmail.com 

São João dos Patos/MA, em 12 de abril de 2023. 

Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira 
Secretária Municipal de Educação 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 24ca4fc0dcece18f22878ab368d3e1b0 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 - SRP. 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 

À Empresa: 
RAZÃO SOCIAL: LOTUS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA 
CNPJ Nº: 02.799.882/0001-22 

CERTIFICADO ü~UI IALhxUvl £ j ~ r I( II I 




